LEI MUNICIPAL   Nº 2666 DE  25/08/99
PROJETO DE LEI Nº 2803

“DENOMINA  DE BENEDITO XAVIER
VIA PÚBLICA LOCAL”.

O POVO DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO, através de
seus representantes legais, decreta, e o PREFEITO MUNICIPAL, em seu nome, sanciona a
seguinte Lei:

ARTº 1º -  Fica denominada de  BENEDITO XAVIER uma

das vias públicas de São  Sebastião do Paraíso,  que ainda não disponha  de denominação, como
homenagem póstuma dos Poderes Públicos Municipais a esse nobre cidadão paraisense, o qual
legou, para os pósteros, exemplos de vida dedicada ao trabalho, de dignidade e honradez, e de
excelente chefe de família.

ARTº 2º -  Revogadas as disposições em contrário, entrará

esta Lei em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões “Pres. Tancredo Neves”, 25 de Agosto de l999.

VER.PRES.ANTONIO PAVAN CAPATTI